Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________ 2021 г. №____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в пункт 1 постановления

Правительства Республики Алтай от 16 июня 2015 года № 173
Правительство Республики Алтай постановляет:

1. В пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 16 июня 2015 года № 173 «Об установлении предельной численности работников организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай, и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 7 октября 2014 года № 291» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 124(130); 2017, № 148(154); 2018, № 155(161), № 156(162); 2019, № 162(168); 2020, № 173(179), официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2020 год, 29 октября) внести следующие изменения:
1) в строке 10 цифры «102» заменить цифрами «88,4»;
2) в строке 15 цифры «198» заменить цифрами «243,97»;
3) в строке 21 цифры «100» заменить цифрами «67,63».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 марта 2021 года.

   Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

      Республики Алтай                                                                О.Л. Хорохордин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики

«О внесении изменений в пункт 1 постановления

Правительства Республики Алтай от 16 июня 2015 года № 173»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай. Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Республики Алтай от 16 июня 2015 года № 173» (далее – проект постановления) является Министерство образования и науки Республики Алтай.
Предметом проекта постановления является изменение предельной численности работников в некоторых государственных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:

части 1 и 2 статьи 21 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которым:

к компетенции Правительства Республики Алтай отнесено издание постановлений и обеспечение их исполнения;

акты, имеющие нормативный характер, издаются в форме постановлений Правительства Республики Алтай, принимаемых в порядке, предусмотренных Регламентом Правительства Республики Алтай;

подпункт 7.21 пункта 7 постановления Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 88 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», согласно которому Министерство образования и науки Республик Алтай по решению Правительства Республики Алтай выступает учредителем и осуществляет полномочия учредителя в отношении подведомственных образовательных организаций в сфере образования, научной деятельности;

пункты 12, 20, 21 раздела V «Министерство образования и науки Республики Алтай» Реестра подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за органами государственной власти Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 25 сентября 2015 года № 317 «О подведомственной принадлежности государственных учреждений Республики Алтай за органами государственной власти Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», согласно которому к подведомственной принадлежности Министерства образования и науки Республики Алтай отнесены, в том числе:

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Алтай «Горно-Алтайский педагогический колледж»;

          автономное учреждение дополнительного образования Республики Алтай «Республиканский центр дополнительного образования»;

автономное учреждение дополнительного образования Республики Алтай «Республиканский Центр туризма, отдыха и оздоровления»;

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов республиканского бюджета Республики Алтай.

Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов Республики Алтай.

По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза, по результатам которой положений, способствующих созданию условий для появления коррупции, не выявлено.

Исполняющий обязанности

министра образования и науки
Республики Алтай                                                                             Е.Д. Чандыева